
سهمیه ارزی دو کارخانه نوشابه سازی در شیراز و رشت 
قطع شد 

موسسه اســتاندارد و تحقیقات صنعتی ایران 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد: 

پیرو اطلاعیه قبلی نظر به اینکه کارخانه خوش 
طعم شــیراز و کارخانه نیک نــوش تولید کنندگان 
نوشــابه های گازدار علیرغم راهنمائی های فنی این 
موسسه تاکنون نتوانسته اند سطح کیفیت نوشابه های 
تولیدی خود را ارتقاء دهند و برابر نتایج آزمون های 
انجام شده کیفیت فرآورده های خارج از استاندارد 
بوده است لذا به منظور حفظ سلامتی جامعه و تامین 
منافع مصرف کنندگان برابر قانون اســتانداردهای 
اجباری علیه مسئولین کارخانجات مذکور به مراجع 
قضائی اعــلام جرم گردیده و به درخواســت این 
موسســه ســهمیه ارزی واحد های مزبور تا تامین 
ضوابط اســتاندارد از طــرف وزارت صنایع قطع 

خواهد شد.
تاریخ اعلام اسامی 40 هزار برنده موتورسیکلت 

اســامی برندگان حــدود 40 هزار دســتگاه 
موتورســیکلت یاماها و هوندا در کل کشور اواخر 
هفته آینده از ســوی کمیته توزیــع خودرو اعلام 

خواهد شد.
این مطلب را مســئول کمیتــه توزیع عادلانه 
خــودرو در یک مصاحبــه کوتــاه اختصاصی با 
خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی اعلام کرد. 
وی همچنیــن گفت که قرعه کشــی بین متقاضیان 
موتور هوندا و یاماها انجام شده و اسامی برندگان از 
طریق کامپیوتر دریافت گردیده است. وی افزود: در 
حال حاضر این کمیته سرگرم رسیدگی به تقاضاها 
و انجام تحقیقات اولیه اســت و پــس از اتمام این 
کارها پیش بینی می شود که اواخر هفته آینده اسامی 

برندگان نهایی اعلام گردد.
گزارش لحظه به لحظه خبرنگاران اطلاعات از 

هواپیماربائی 
سرویس سیاسی ـ سرنوشت هواپیمای ربوده 
شده خطوط هوایی فرانسه )ارفرانس( همچنان در 
سایه ابهام باقی مانده است و لحظات هیجان و دلهره، 
هر یک همچون ســاعتی بر سرنشــینان هواپیمای 
ربوده شده می گذرد، اگر چه هنوز هیچگونه اعمال 

خشونتی در داخل هواپیما گزارش نشده است.
هواپیمای ربوده شــده که در انتهای باند غربی 
فرودگاه مهرآباد مســتقر اســت، کمــاکان تحت 
مراقبت شــدید امنیتی است و هواپیما در شعاع 50 

متری تحت مراقبت نیروهای انتظامی است.
گزارش های لحظه به لحظــه خبرنگاران ما از 

فرودگاه مهرآباد، در زیر از نظرتان می گذرد: 
ربایندگان هواپیمای خطوط هوائی ارفرانس، 
مقارن ظهــر دیروز از مقامات جمهوری اســلامی 
تقاضای ســوخت برای هواپیما و مــواد خوراکی 

نمودند.
با درخواســت هواپیماربایان موافقت شــد و 

مقداری آذوقه برای آنان ارسال گردید.
یک وزیر کابینه قبرس، دیروز خبر تیراندازی 
در هواپیمای ربوده شــده را تکذیب و اعلام کرده 

بود که تمامی سرنشینان هواپیما سالم هستند.
یاد آور می شــویم یک تن از خدمــه هواپیما 
در فــرودگاه »لانــارکا«ی قبرس موفق بــه فرار از 
هواپیما شده است. که هفت دقیقه بعد از این اقدام، 

هواپیماربایان فرودگاه »لارناکا« را ترک گفته اند.
از ســوی دیگر خبرنگار اطلاعات در تماس 
با ســفارت جمهوری فدرال آلمــان در تهران )در 
ساعت 13/30 دقیقه بعد ازظهر دیروز( کسب اطلاع 
کرد کــه تعدادی از مســافران فرانســوی، آلمانی 

هستند. 

تمامی مطالــب از روزنامه اطلاعات روز پنجشــنبه 11 مردادماه 
1363 )برابر با 4 ذیقعده 1404، 2 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

لشکرکشی نادرشاه به بین النهرین
دوم آگوســت 1743، نادرشــاه رئیس انتخابی 
کشور ایران در جریان جنگ با عثماني در بین النهرین 
، دســتور حمله به کرکوکِ کُردنشین و آزادکردن آن 
از دست دولت اســتانبول را صادر کرد و دو روز بعد 
توپخانه ارتــش ایران مواضع نظامیــان آن دولت در 
کرکــوک و قرارگاه آنها را گلولــه  باران کرد. در طول 
این جنگ  ها، نادر در همین ســال بغداد و بصره را هم 
متصرف شد. مردم سلیمانیه مرکب از کرد و ترکمان، تا 
زمان اهداء این منطقه از سوی شاه مغول تبار قاجار به 

عثمانی، همچنان به ایران وفادار بودند.
محاکمه علي منصور

محاکمــه علــي منصــور )میــرزا علــي خان 
منصورالملک( وزیر پیشــین راه به اتهام گرفتن رشوه 
از کمپاني کامپســاکس در آن ســمت و ... و نیز چند 
مورد سوء استفاده از مقام از 11 مرداد 1315 در دیوان 
عالي کشــور به ریاســت هدایت آغاز شــد. قضات 
محاکمه کننده، 12 شــهریور آن سال علي منصور را به 

بهانه نبودن دلیل کافي در پرونده تبرئه کردند. 
 44سال سکوت

یک پارســیِ متولد هند به نــام »مهِربابا« که 25 
فوریه 1894 در مهاراشترای هند به دنیا آمده بود، از 31 
ســالگی و از دهم جولای 1925 سکوت خود را آغاز 
کرد تا دروغ نگفته باشــد، وعده بی عمل نداده باشــد 
و بدگویی نکرده باشــد و 44 ســال، نه در خانه، نه در 
جمع و نه در ســفر آن را نشکست. مهربابا که زرتشتی 
بود 75 ســال عمر کرد. به پاس قدردانی از او که تا این 
حد اخلاقیــات را رعایت می کرد، دهم جولای »روز 

جهانی سکوت« نامگذاری شده است.
 نویسنده ناله ها و جدایي ها

جیمز بالدوین نویســنده سیاه پوست آمریکایي، 
دوم آگوســت 1923 به دنیا آمد و اول دسامبر 1987 
در فرانسه بر اثر ســرطان معده فوت شد. او در طول 
عمر نویســندگي خود همــواره دربــاره تبعیض به 
خاطر رنگ پوســت و جدایي انسان ها از هم نوشته و 

بلندگوي ناله هاي قربانیان تبعیض شده بود.

قاب امروز

در عشق تو چشمم از جهان دوخته باد

وز مهــر تو جان چــو مهر افروخته باد

در آتش ســودای تو دل همچو ســپند

در پیش تو بهر چشــم بد ســوخته باد 

ازرقی هروی

 پند بزرگان

فرقی نمی کند 20ســاله هســتید یا 80ســاله؛ 
هرکس آموختن را متوقف کند پیر خواهد شد. 
هرکس پیوســته بیاموزد، جوان خواهد ماند. 
مهمتریــن کار در زندگی، جوان نگهداشــتن 

ذهن است.
هنری فورد
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